CAPUT XVI.

Tobias junior ab Angelo matrimonii
leges edocētus.

Thabellarus ē celo Raphaēl Archangelus Tobias
Thabcap. 6. suo dixerat: Saram Raguelis filiam in conjugem
sibi posceret, eam ipsi servatam. Cui Tobias: Audio, in-
quit, quia tradita est septem viris, & mortui sunt: sed & hoc
audiui, quia damonum occidit illos. Timeo ergo ne forte & mi-
litia h̄i eveniant. Ad quae Angelus: Mi Tobias, inquit, me
audi, planissimē tibi aperiā, quinam sint illi, in quos
Tobias in-
finitus ab
hi haec eveniant. Ad quae Angelus: Mi Tobias, inquit, me
audi, planissimē tibi aperiā, quinam sint illi, in quos
quos caco-
tanum licetia cacodēmon habeat. Nimirum illi, qui
conjugium ita inuenit, ut Deum omnēmque verecun-
diām ab animo proscriptant, & suā libidini indulgent,
perinde ut equus & mulus, ceterāque pecudes solent;
nempe h̄i sunt, in quos imperium haber cacodēmon.
Tu autem mi frater Tobias, rem longē aliter geres. Fini-
to nuptiali die non statim à te omnem continentiam
profugabis. Triduo simūl eritis, sed sicut fratrem & so-
rorem decet, assiduam comprecationem jungeris. Et

A primā quidem nocte pīscis jecur offerendum pranis,
ad demonem fugandū. Nocte alterā votis & preci-
bus sanctos Patriarchas ad benevoliam vobis &
amicitiam conciliabit, eorum verecundia & sanctitas
menti vestra obversabitur. Nocte tertia benedictio-
nem conjugio largiendam impetrabitis. Hac nocte
translatā in torum convenientis pudicum, non impeu li-
bidinis, sed spe & amore prolis, id h̄ic cum Dei timore.
Has matrimonij leges Tobiae dedit Angelus. Hic tria
potissimum veniunt quāranda. 1. Num diabolus in ho-
Tria ex-
mines aliquid possit, absque singulari Numinis licentia. Pendenda:
2. Quānam ea fint peccata, ob quā Deus juris aliquid
in hominem diabolō permittat? 3. Cur diabolus non
omnes libidinosos jugulet? Ad singula jam responde-
bimus.

§. I.

Prima questionis est, Num humanae gentis inimicus
uti viribus possit in hominē fine Di licentia? Afferi-
mus, in hominem nil penitus potestatis esse cacodēmo-
ni, Deo abnuente. Nec pilum quidem lēdere, at eripe-
re potest ulli, si Deus nolit. Matthæus narrat demonas
ex homine, quem infederant, pulsos non prius in por-
cos abīsū, quām ejus rei potestatem acceperint à Chri-
sto. Jobum non prius invadere ausi, quām id Deus con-
cessisset; nec gravius eum torqueare conati, quām Deus
prescripsisset, ad dimenſum diabolo potestas hēc con-
cessa: Ecce in manu ruā s̄t, verūtanen animam illius serua, *Iob cap. 2.*
Exerce ipsum & crucia prout vis, sed salvā vitā. Quod *v. 6.*
Augustinus expendens: Satanas inquit, cūm habeat semper *Ang. lib. 2.*
nocendi cupiditatem, nocere cūque non potest, nisi ab omnipotente *contra Ad-
versarium* acceperit potestatem. Quod illud ab diabolus non summam *legis cap.*
potestatem, nec infinitum habet imperium, multo mi-
nus habebunt ejus mancipia. Hinc malevolorum homi-
num nullus alter plus nocere potest, quām veli Deus,
aut permittat: potestas, qua eiraditur, ad ungues li-
mitata est. Ita Christus vincit expressissime Pilato: